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AGJENCIA E SIGURIMIT TË CILËSISË NË ARSIMIN E LARTË

Statistikat për 6 - mujorin e
parë të ASCAL



AGJENCIA E SIGURIMIT TË CILËSISË NË ARSIMIN E LARTË

ASCAL në kuader të akreditimit të Institucioneve të arsimit të lartë dhe
programeve të studimit ka menaxhuar dhe administruar me anë të platformës
AMS (ASCAL Management System), gjithë procesin e vlerësimit dhe
akreditimit, dokumentat, procedurat e vlerësimit, komunikimet (shërbimet) me
IAL.

AMS-ja mundësoi dhjetëra komunikime në kohë reale, informacione dhe

shkëmbime të dhënash rreth IAL-ve, akses në kohë reale në të gjithë

dokumentet në bazën e të dhënave të ASCAL-it.



AGJENCIA E SIGURIMIT TË CILËSISË NË ARSIMIN E LARTË

Institucionet e Arsimit të lartë nëpërmjet sistemit AMS dhe në rrugë zyrtare, kanë
aplikuar pranë ASCAL për akreditim institucional dhe programesh gjatë vitit 2021

 

Në total janë shqyrtuar 113 aplikime nga

IAL-të.

Nga këto janë:

· 9 aplikime për akreditimin institucional;

· 104 aplikime për akreditim programesh.
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Aplikimet institucionale sipas llojit të institucionit:

· 4 aplikime nga IAL publike;

· 5 aplikime nga IAL private.
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Aplikimet programesh sipas llojit të institucionit jane:

· 41 aplikime nga IAL publike;

· 63 aplikime nga IAL private.
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Përsa i përket llojit dhe ciklit të këtyre

aplikimeve, janë shqyrtuar:

· 6 programe studimi me karakter

profesional;

· 54 programe studimi të ciklit të parë;

· 41 programe studimi të ciklit të dytë (16

Master profesional, 21 Master i shkencave,

2 Master i Arteve, 2 programe të integruar

të studimeve të ciklit të dytë);

· 3 programe studimi të ciklit të tretë

(programe PhD, SSA).
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Statistika mbi IAL

Aktualisht ASCAL ka të regjistruar 41 institucione të arsimit të lartë. Në gjysmën e

parë të vitit nuk ka patur asnjë akreditim institucional. Janar- Qershor janë

shqurtuar 9 aplikime për akreditim institucional

IAL total
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Statistika mbi programet
Janar- Qershor numri i programeve të akredituara është 41 programe të akredituara në total.

Nga ku 20 prej tyre janë programe të institucioneve publike dhe 21 institucione private.

Programe total te akredituara

Programe publike

Programe private
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Statistika mbi procedurat
Të dhënat për procedurat e akreditimit sipas llojit paraqiten si më poshtë:

Akreditim programi

804
Akreditime institucionale
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Statistika mbi shërbimet

Nëpërmjet sistemit AMS, IAL-ve u ofrohet mundësia që të komunikojnë me ASCAL në kohë

reale, duke hapur shërbime sipas kërkesave dhe natyrës së problematikave që ata kanë.
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Statistika mbi arkivën

Dokumenta të shtuara në arkive gjithsej janë 1039

Raporte vlerësimi
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Statistika mbi bordin e akreditimit

Mbledhjet e BA organizohen në bazë të një kalendari të hartuar në përputhje me numrin e

aplikimeve që janë për t’u shqyrtuar

Bordi i Akreditimit ka realizuar 3 mbledhje, të cilat janë realizuar online.

Mledhja parë 22 Janar

12 vendime

Mbledhja dytë 19 Shkurt

14 vendime
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Rruga e Durrësit, Nr 219, Tiranë, AL

info@ascal.al

+355042243423

Kontaktet:

  2021


